ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

" 01 " CbftfU-isL-Jl, 2019 г. №

Об определении уполномоченных
органов по реализации
постановления Правительства
Белгородской области от
24 декабря 2018 года № 469-пп

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 24 декабря 2018 года № 469-пп «О мерах социальной поддержки детей из
многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях
Белгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управление социальной политики администрации
Губкинского городского округа (Рудакова С.А.) уполномоченным органом по
реализации положений Порядка предоставления субвенций из областного
бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов на
компенсацию расходов многодетных семей на проезд детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях Белгородской области, к месту учебы и
обратно, Порядка предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам
муниципальных районов и городских округов на компенсацию расходов
многодетных семей на приобретение школьной формы детям, учащимся
первых классов общеобразовательных организаций Белгородской области,
Порядка предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам
муниципальных районов и городских округов на обеспечение льготным
питанием детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных
организациях Белгородской области, утвержденных постановлением
Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года № 469-пп «О
мерах социальной поддержки детей из многодетных семей, обучающихся в
общеобразовательных организациях Белгородской области».

2

2. Определить управление образования администрации Губкинского
городского округа (Таранова В.К.) уполномоченным органом по участию в
реализации положений Порядка предоставления субвенций из областного
бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов на
компенсацию расходов многодетных семей на проезд детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях Белгородской области, к месту учебы и
обратно, Порядка предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам
муниципальных районов и городских округов на компенсацию расходов
многодетных семей на приобретение школьной формы детям, учащимся
первых классов общеобразовательных организаций Белгородской области,
Порядка предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам
муниципальных районов и городских округов на обеспечение льготным
питанием детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных
организациях Белгородской области, утвержденных постановлением
Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года № 469-пп «О
мерах социальной поддержки детей из многодетных семей, обучающихся в
общеобразовательных организациях Белгородской области».

3. Утвердить Порядок расходования субвенций, предоставляемых из
областного бюджета бюджету Губкинского городского округа на компенсацию
расходов многодетных семей на проезд детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях Губкинского городского округа
Белгородской области, к месту учебы и обратно (прилагается).

4. Утвердить Порядок расходования субвенций, предоставляемых из
областного бюджета бюджету Губкинского городского округа на компенсацию
расходов многодетных семей на приобретение школьной формы детям,
учащимся первых классов общеобразовательных организаций Губкинского
городского округа Белгородской области (прилагается).

5. Утвердить Порядок расходования субвенций, предоставляемых из
областного бюджета бюджету Губкинского городского округа на обеспечение
льготным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в
общеобразовательных организациях Губкинского городского округа
Белгородской области (прилагается).

6. Управлению финансов и бюджетной политики администрации
Губкинского городского округа (Нечепаева О.М.) финансирование расходов на
компенсацию стоимости проезда, обеспечение льготным питанием детей из
многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях
Губкинского городского округа, а также компенсацию расходов многодетных
семей на приобретение школьной формы детям, учащимся первых классов
общеобразовательных организаций Губкинского городского округа,
производить за счет средств соответствующих субвенций из областного
бюджета.

7. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителей главы администрации Белоусова И.К., Нечепаеву О.М.

3

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2019 года.

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Губкинского городского округа
от « ас» МЩОАг 2019 г. № Ш ^

Порядок
расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету

Губкинского городского округа на компенсацию расходов многодетных семей
на проезд детей, обучающихся в общеобразовательных организациях

Губкинского городского округа Белгородской области, к месту учебы и
обратно

1. Настоящий Порядок расходования субвенций, предоставляемых из
областного бюджета бюджету Губкинского городского округа на компенсацию
расходов многодетных семей на проезд детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях Губкинского городского округа Белгородской
области, к месту учебы и обратно (далее - Порядок) определяет порядок
расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету
Губкинского городского округа на компенсацию расходов многодетных семей на
проезд детей, обучающихся в частных, государственных или муниципальных
общеобразовательных организациях Губкинского городского округа Белгородской
области, имеющих государственную аккредитацию, реализующих основные
общеобразовательные программы, на городском транспорте (кроме такси) и в
автобусах пригородных и внутрирайонных маршрутов к месту учебы и обратно.

2. Общеобразовательные организации Губкинского городского округа не
позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в
управление образования администрации Губкинского городского округа списки
обучающихся из многодетных семей, в которых указываются: фамилия, имя,
отчество, дата рождения обучающегося; фамилия, имя, отчество родителей
(законного представителя) обучающегося; номер класса; количество фактических
учебных дней за отчетный квартал (за исключением дней отсутствия
обучающегося на занятиях в общеобразовательной организации).

3. Управление образования администрации Губкинского городского округа:
1) на основании списков обучающихся из многодетных семей,

представляемых общеобразовательными организациями Губкинского городского
округа, формирует и до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
представляет в управление социальной политики администрации Губкинского
городского округа сводный реестр на выплату компенсации расходов на проезд в
разрезе общеобразовательных организаций;

2) несет ответственность и осуществляет контроль за качественным и
своевременным составлением списков обучающихся из многодетных семей в
общеобразовательных организациях и формированием сводного реестра на
выплату компенсации расходов на проезд в разрезе общеобразовательных
организаций, последующим представлением реестра на выплату компенсации

5

расходов на проезд в управление социальной политики администрации
Губкинского городского округа.

4. Управление социальной политики администрации Губкинского
городского округа:

1) после поступления от управления образования администрации
Губкинского городского округа сводного реестра на выплату компенсации
расходов на проезд производит расчет размера компенсации расходов на проезд за
отчетный квартал, исходя из стоимости проезда обучающихся за один день (от
места жительства к месту учебы и от места учебы к месту жительства) и
фактического количества учебных дней, и до 15 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, направляет его для согласования в управление финансов и
бюджетной политики администрации Губкинского городского округа;

2) после согласования с управлением финансов и бюджетной политики
администрации Губкинского городского округа в срок до 20 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом, направляет сводный реестр на
финансирование компенсации расходов на проезд в управление социальной
защиты населения Белгородской области;

3) после поступления денежных средств осуществляет перечисление
компенсации расходов на проезд на лицевые счета заявителей, открытые в
кредитных организациях, или организовывает доставку иным способом (по
желанию);

4) ежеквартально, в срок до 10 числа первого месяца квартала,
представляет в управление социальной защиты населения Белгородской области
отчет о расходовании денежных средств на компенсацию расходов на проезд за
предшествующий квартал по форме, утвержденной в пункте 4 постановления
Правительства Белгородской области «О мерах социальной поддержки детей из
многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях
Белгородской области»;

5) несет ответственность за целевое использование выделяемых субвенций.
5. Расходы по оплате услуг кредитных организаций, осуществляющих

операции по зачислению ежемесячных средств на номинальные счета заявителей,
производятся за счет субвенций предоставляемых из областного бюджета
бюджету Губкинского городского округа на компенсацию расходов многодетных
семей на проезд детей, обучающихся в общеобразовательных организациях
Губкинского городского округа.

6. Остаток субвенций, не использованных в отчетном году, подлежит
возврату в областной бюджет.

6

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Губкинского городского округа
от «01» (Uijieaj 2019 г. №

Порядок
расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету

Губкинского городского округа на компенсацию расходов многодетных семей
на приобретение школьной формы детям, учащимся первых классов
общеобразовательных организаций Губкинского городского округа

Белгородской области

1. Настоящий Порядок расходования субвенций, предоставляемых из
областного бюджета бюджету Губкинского городского округа на компенсацию
расходов многодетных семей на приобретение школьной формы детям, учащимся
первых классов общеобразовательных организаций Губкинского городского
округа Белгородской области, (далее - Порядок) определяет порядок расходования
субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Губкинского
городского округа на компенсацию расходов многодетных семей на приобретение
школьной формы детям, учащимся первых классов частных, государственных и
муниципальных общеобразовательных организаций Губкинского городского
округа, имеющих государственную аккредитацию, реализующих основные
общеобразовательные программы.

2. Управление социальной политики администрации Губкинского
городского округа:

1) ежемесячно до 20 числа формирует и направляет бюджетную заявку в
управление финансов и бюджетной политики администрации Губкинского
городского округа для согласования;

2) после согласования с управлением финансов и бюджетной политики
администрации Губкинского городского округа до 25 числа текущего месяца
направляет бюджетную заявку в управление социальной защиты населения
Белгородской области;

3) после поступления денежных средств осуществляет перечисление
компенсации расходов на форму на лицевые счета заявителей, открытые в
кредитных организациях, или организовывает доставку иным способом (по
желанию);

4) в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
представляет в управление социальной защиты населения Белгородской области
отчет о расходовании денежных средств на компенсацию расходов на форму за
предшествующий квартал по форме, утвержденной в пункте 4 постановления
Правительства Белгородской области «О мерах социальной поддержки детей из
многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях
Белгородской области»;

5) несет ответственность за целевое использование выделяемых субвенций.

7

3. Расходы по оплате услуг кредитных организаций, осуществляющих
операции по зачислению ежемесячных средств на номинальные счета заявителей,
производятся за счет субвенций предоставляемых из областного бюджета
бюджету Губкинского городского округа на компенсацию расходов многодетных
семей на проезд детей, обучающихся в общеобразовательных организациях
Губкинского городского округа.

4. Остаток субвенций, не использованных в отчетном году, подлежит
возврату в областной бюджет.

8

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Губкинского городского округа
от «01» ашг^-и? 2019 г. № Ш^

Порядок
расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета

бюджету Губкинского городского округа на обеспечение льготным питанием
детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных
организациях Губкинского городского округа Белгородской области

1. Настоящий Порядок расходования субвенций, предоставляемых из
областного бюджета бюджету Губкинского городского округа на обеспечение
льготным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в
общеобразовательных организациях Губкинского городского округа Белгородской
области, (далее - Порядок) определяет порядок расходования субвенций,
предоставляемых из областного бюджета бюджету Губкинского городского округа
на обеспечение льготным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в
частных, государственных и муниципальных общеобразовательных организациях
Губкинского городского округа, имеющих государственную аккредитацию,
реализующих основные общеобразовательные программы.

Льготное питание обучающемуся предоставляется исходя из норматива
расходов на питание, определенного в Социальном кодексе Белгородской области.

2. Общеобразовательные организации Губкинского городского округа:
1) до 5 числа текущего месяца формируют и представляют в управление

образования администрации Губкинского городского округа реестр на
финансирование льготного питания обучающихся из многодетных семей на
следующий месяц, в котором указываются: фамилия, имя, отчество, дата рождения
обучающегося; фамилия, имя, отчество родителей (законного представителя)
обучающегося; номер класса; общая сумма денежных средств, необходимых для
организации льготного питания обучающихся;

2) составляют и ежемесячно, в срок до 3 числа месяца, следующего за
отчетным, представляют в управление образования администрации Губкинского
городского округа отчет о расходовании субвенции на обеспечение льготным
питанием;

3) несут ответственность за организацию и обеспечение питания детей,
создание необходимых условий, направленных на обеспечение учащихся
рациональным и сбалансированным питанием, качество и безопасность питания.

3. Управление образования администрации Губкинского городского округа:
1) на основании сведений общеобразовательных организаций до 10 числа

текущего месяца формирует и представляет в управление социальной политики
администрации Губкинского городского округа сводный реестр на
финансирование льготного питания обучающихся на следующий месяц в разрезе
общеобразовательных организаций;

9

2) после поступления денежных средств осуществляет перечисление
денежных средств организатору общественного питания, обеспечивающему
питание в общеобразовательной организации, в отношении фактического
количества обучающихся, посетивших общеобразовательные организации в
отчетном месяце;

3) осуществляет проведение торгов для организации питания в
общеобразовательных организацйях;

4) в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным, осуществляет сверку
и представляет в управление социальной политики администрации Губкинского
городского округа отчет об израсходованных на льготное питание денежных
средствах с учетом фактического количества обучающихся, с учетом отчетных
данных корректирует последующую заявку;

5) несет ответственность и осуществляет контроль за качественным и
своевременным формированием реестра. обучающихся в общеобразовательной
организации и последующим его представлением в управление социальной
политики администрации Губкинского городского, округа.

4. Управление социальной политики администрации Губкинского
городского округа:

1) после поступления от управления образования администрации
Губкинского городского округа сводного реестра на финансирование льготного
питания обучающихся до 15 числа текущего месяца направляет сводную
бюджетную заявку на финансирование льготного питания обучающихся на
следующий месяц в управление финансов и бюджетной политики администрации
Губкинского городского округа для согласования;

2) после согласования с управлением финансов и бюджетной политики
администрации Губкинского городского округа в срок до 25 числа текущего
месяца направляет сводную бюджетную заявку в управление социальной защиты
населения Белгородской области;

3) в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
представляет в управление социальной защиты населения Белгородской области
отчет о расходовании денежных средств на льготное питание обучающихся за.
предшествующий квартал по форме, утвержденной в пункте 4 постановления
Правительства Белгородской области «О мерах социальной поддержки детей из
многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях
Белгородской области»;

4) несет ответственность за целевое использование выделяемых субвенций.
5. Денежные средства, излишне перечисленные на единый счет бюджета

Губкинского городского округа, открытый в Управлении Федерального
казначейства по Белгородской области, используются на обеспечение льготным
питанием в следующем месяце.

6. Остаток субвенций, не использованных в отчетном году, подлежит
возврату в областной бюджет.